

# Motion Kulturforum Esarp



Kulturforum Esarp är en institution i vår kommun. Byggnaden renoverades i början av 2000-talet. I byggnaden finns dels ett skolmuseum, dels Theodor Jönssons bostad såsom den lämnades en gång i tiden när han lämnade jordelivet år 1966, även lokaler på bottenvåningen för utställning av hans tavlor. På ovanvåningen förvaras Theodor Jönssons många tavlor.

i testamentet kan vi läsa följande: "Jag, Johan Theodor Jönsson, förordnar härmed som min yttersta vilja och testamente att efter min död all min kvarlåtenskap skall, sedan utgående skatter betalats, tillfalla en stiftelse benämnd "Theodor Jönssons stiftelse".

Stiftelsens ändamål skall vara att såsom ägare inneha och förvalta min kvarlåtenskap. Mitt hem och mina tavlor skall därvid bevaras i Esarps skola och på lämpliga tider hållas tillgängliga - eventuellt mot avgift - för visning åt allmänheten."

Onekligen har Staffanstorps kommun tagit emot donationen och bildade stiftelsen 1967. Den första styrelsen utsågs av Staffanstorps kommunfullmäktige lördagen den 6 maj 1967. Genom att motta donationen får det nog anses innebära en del förpliktelser gentemot donatorn. Bl.a nämns platsen mitt hem och mina tavlor ska därvid bevaras i Esarps skola.

Det unika är just att det finns ett intakt konstnärshem, vilket bara finns på 16 andra platser i Sverige. Det är därför viktigt att bevara Kulturforum Esarp som en del av det svenska kulturarvet. Det är också viktigt att bevara utställningen på plats då besökarna får en helhetsupplevelse av konstnärens livsverk.

Esarps skola är idag en mycket väl fungerande utställningsmiljö, högt uppskattad av såväl besökare, tillfälliga utställare, skolklasser, politiska partier, ett stort antal föreningar, företag och flera samarbetspartners inom kulturområdet. Sedan ca 10 år tillbaka finns ett samarbetsavtal med företrädare för VSKG (Västra Skånes Konstnärsgille), som löper t.o.m. våren 2020. Konstnärsgruppen 5 Kulörer hyr årligen lokalerna för en konst- och hantverksutställning under Allhelgonahelgen.

Theodor Jönssons stiftelse har nyligen mottagit en gåva från den erkända textilkonstnärinnan Anna-Lisa Menander från Djurslöv. Gåvan består av konstnärens samlade skissmaterial som stiftelsen ser fram emot att visa för en mycket angelägen och intresserad allmänhet. Stiftelsen planerar också att bereda plats för verk utförda av uppskattade lokala konstnärer som Sigfrid Bengtsson, Astrid Gärdsmark, Knut Lindberg m.fl. Även ett samarbete med Lukasgillet, som grundades av Theodor Jönssons lärare, den kände Fredrik Krebs, kommer att utvecklas framöver. I lokalerna har även förekommit mindre teaterföreställningar, föredrag och små musikarrangemang. I sammanhanget ska också nämnas ett nyligen formaliserat samarbete med kulturföreningar i närliggande kommuner.

Sist men inte minst används lokalerna av Esarps bygdelag som har återkommande verksamhet där.

Det finns planer på att bygga lägenheter i Esarps skola. Vår kommun behöver hyreslägenheter men kanske inte i en miljö som är unik och som inte går att återskapa. Skolmuseum ingår inte i Theodor Jönssons stiftelse utan är ett rent kommunalt ansvar.

Inför 2017 års budget och i samband med det nya hyresavtalet som trädde i kraft 2017 drog Staffanstorps kommun in sitt stöd motsvarande 2 miljoner för diverse fastigheter till Staffanstorps Kommunfastigheter AB ( däribland Forum Esarp, Sjuans lokaler, m.fl).

Staffanstorps Kommunfastighet AB fick därmed ett direkt underskott för Forum Esarp då lokalkostnaden tidigare hade täcks av kommunen. Staffanstorps Kommunfastighet AB såg ingen annan utväg än att säga upp hyresavtalet med sina hyresgäster.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi att Staffanstorps kommunfullmäktige ska besluta

- att bevara kulturarvet Forum Esarp intakt vilket innebär att Theodor Jönssons stiftelse får vara kvar i fastigheten (såväl ovan- som bottenvåning),
- att befintligt skolmuseum ska var kvar i fastigheten,
- att Esarps bygdelag ska förfoga över lokalen för sina återkommande aktiviteter
- att Staffanstorps kommun (via kultur- och fritidsnämnden) finansierar hyran till Staffanstorps Kommunfastighet AB samt
- att anslaget till kultur- och fritidsnämnden finansieras av Kommunstyrelsens anslag för oförutsedda behov.

**För Socialdemokraterna**

Staffanstorp den 13 november 2017

  
**Pierre Sjöström (S)**

  
**Richard Frid (S)**

